

Protokół Nr XIX/ 2016
z sesji Rady Gminy Bielice
z dnia 29 grudnia 2016 roku

Początek sesji – godz.9.00

Miejsce sesji - sala konferencyjna Urzędu Gminy w Bielicach.

Na stan 15 radnych, w obradach do punktu 3 udział wzięło 14 radnych, a od punktu 3 porządku sesji obecny był pełny skład Rady Gminy Bielice.

Spóźnił się radny Andrzej Kołobycz.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Na sesji obecni byli: Wójt Gminy Bielice – Zdzisław Lech Twardowski, Sekretarz Gminy Bielice – Kamela Wilczyńska, Skarbnik Gminy Bielice - Halina Butkowska, Kierownik OPS w Bielicach – Anna Maria Kopacka i Sołtysi z terenu Gminy Bielice, Karolina Pędziwiatr z mamą Jolantą Zięcina-Pędziwiatr oraz Zuzanna Kłossowska z rodzicami Karoliną i Bartoszem Kłossowskimi /do punktu 5 porządku sesji/.

Lista obecności zaproszonych gości stanowią załączniki od Nr 2 do Nr 3 do protokołu.

Ad.1 Obrady XIX sesji Rady Gminy Bielice otworzył Przewodniczący Rady Gminy Bielice - Piotr Wilczyński.

Minutą ciszy uczczono pamięć tragicznie zmarłego kierowcy Łukasza Urbana zamordowanego w Berlinie przed Świętami Bożego Narodzenia.

Na podstawie podpisanej listy obecności, Przewodniczący obrad stwierdził, że na stan 15 radnych, w sesji uczestniczy 14 radnych, jest więc quorum do prowadzenia prawomocnych obrad w dniu dzisiejszym.

Przewodniczący obrad powitał wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

Ad.2

Protokół z XVII sesji został przyjęty 13 głosami "za" i przy 1 głosie wstrzymującym się.
Protokół Nr XVIII z nadzwyczajnej sesji został przyjęty 13 głosami "za" i przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad.3

Przybył radny Andrzej Kołobycz i od tej pory w sesji uczestniczyło 15 radnych.

Nie wniesiono wniosków o zmianę w porządku sesji.

Porządek sesji został przyjęty bez zmian jednogłośnie 15 głosami "za" i przedstawiał się

następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów z XVII i XVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Bielice.
3. Zgłaszanie zmian do porządku obrad.
4. Wręczenie nagród:

1/ Karolinie Pędziwiatr, uczennicy ZSP im. Jana Pawła II w Bielicach zdobywczyni złotego medalu w Mistrzostwach Polski Młodzików i Młodziczek w Lublinie w dniach od 9-10.09.2016 r. i srebrnego medalu w Mistrzostwach Europy - Brandenburg /Niemcy/ w dniach 14-16.10.2016 r. oraz I miejsca w zawodach Pucharu Polski

w Nowinach k/Kielc w dniach 13-14.05.2016 roku w Sumo.

2/ Zuzannie Kłossowskiej uczennicy III klasy Szkoły Podstawowej w Bielicach za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Świata Word Artistic Danc Federation w dniach 22-27.11.2016 r. w Liberec /Republika Czeska/ i mistrzostwo Europy w Płocku 2016

w tańcu w kategoriach:

- solo artistic dance show
- solo jazz dance
- duet artistic dance show

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielice od 14 listopada 2016 roku do dzisiejszej sesji.

6. Sprawozdanie z realizacji uchwał powierzonych na ostatnich dwóch sesjach Rady Gminy Bielice do wykonania Wójtowi Gminy Bielice.

7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielice na rok 2017.

9. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielice na lata 2017-2032.

10. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017.

11. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.

12. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016.

13. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku 2016.

14. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Bielice na lata 2016-2020.

15. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielice na lata 2016-2018.

16. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Bielice na rok 2017.

17. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Bielice na rok 2017.

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

19. Wolne wnioski i zapytania.

20. Zamknięcie sesji.

Porządek sesji stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 4

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski przed przystąpieniem do wręczenia nagród, listów gratulacyjnych i wiązanek kwiatów :

1/ Karolinie Pędziwiatr, uczennicy ZSP im. Jana Pawła II w Bielicach zdobywczyni złotego medalu w Mistrzostwach Polski Młodzików i Młodziczek w Lublinie w dniach od 9-10.09.2016 r. i srebrnego medalu w Mistrzostwach Europy - Brandenburg /Niemcy/ w dniach 14-16.10 2016 r. oraz I miejsca w zawodach Pucharu Polski

w Nowinach k/Kielc w dniach 13-14.05.2016 roku w Sumo.

2/ Zuzannie Kłossowskiej uczennicy III klasy Szkoły Podstawowej w Bielicach za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Świata Word Artistic Danc Federation w dniach 22-27.11.2016 r. w Liberec /Republika Czeska/ i mistrzostwo Europy w Płocku 2016 w tańcu w kategoriach:

-solo artistic dance show

-solo jazz dance

-duet artistic dance show

serdecznie pogratulował osiągnięć w sporcie i tańcu wyżej wymienionym uczennicom ZSP im. Jana Pawła II w Bielicach ich rodzicom dziękując za wsparcie i przykład dobrego rozwoju swoich dzieci. Do gratulacji dołączył się Przewodniczący Rady Gminy Bielice-Piotr Wilczyński wraz z W-ceprzewodniczącą Rady – Teresą Kwiatkowską podkreślając duże osiągnięcia dziewcząt, które wywalczyły najwyższe miejsca w kraju i poza jego granicami dziękując za trud oraz poświęcenie rodzicom z życzeniami dalszych sukcesów i zadowolenia.

Uczestnicy sesji nagrodzili brawami osiągnięcia Karoliny Pędziwiatr i Zuzanny Kłossowskiej.

Ad.5

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności od 14 listopada 2016 r. do dzisiejszej sesji.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Przedkładając sprawozdanie z działalności, Wójt dodał, że do końca marca przyszłego roku, Rada Gminy musi podjąć uchwałę w sprawie likwidacji gimnazjum i powstaniu szkoły podstawowej, w związku z reformą oświaty.

Udało mi się pozyskać destrukta na poprawę dróg gminnych, który złożony jest w Liniach przy wyjeździe. Na wiosnę chcę pozyskać dodatkowo 200 ton, aby móc zamknąć sprawę

sieci dróg gminnych. Destrukt chcemy położyć na drodze Nowe Linie – „wybudowa” Bielice. Koszt transportu 10 tys. zł. netto, a wartość pozyskanego destruktu ponad 70 tys. zł. Jeżeli chodzi o pracę Związku Gmin Dolnej Odry, to opadły trochę emocje ze strony Wójta Gminy Widuchowa, pani Wójt w ostatnim czasie nie podejmowała prób wystąpienia ze związku.

Nastąpiła reorganizacja biura Związku Gmin Dolnej Odry. Przekazałem propozycję radnego Ryszarda Kuliga dotyczącą zmiany zarządzania biurem związku poprzez menagera, aby ściągalność opłat za odpady komunalne rosła. Burmistrz Chojny wystąpił o rozłożenie na 24 raty prawie 600 tys. zł. zaległości. Ja byłem za rozłożeniem na 12 rat. Wczoraj odbyło się głosowanie e-mailowe i gmina Chojna będzie miała rozłożoną zaległość na 12 rat.

Radny Ryszard Kulig: z odsetkami, czy też bez odsetek ?

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski: na następnej sesji odpowiem, bo nie wiem. Zebraliśmy opony rolnicze z terenu gminy Bielice, na wniosek radnego Stanisława Kuliga. Leżą one przy oczyszczalni w Bielicach. Nie byliśmy świadomi tego, że rolnik jest traktowany jako przedsiębiorca, a zgodnie z Regulaminem dwa razy w roku, rolnik może przekazać po dwie opony rolnicze. Może już jutro opony znikną. Ja się zagalopowałem i my wszyscy. Związek wskazuje tylko PSZOK do którego rolnik zobowiązany jest dowieźć duże opony, a utylizacja będzie odbywała się na koszt związku.

Znaleźliśmy firmę spod Poznania, która za 290 zł. za tonę opon ma dokonać ich transportu wraz z utylizacją.

Każde gospodarstwo może w roku oddać 4 opony samochodowe, a wielkie opony rolnicze jest to sprawa indywidualna rolników, którzy zobowiązani są dowieźć do wskazanego PSZOK.

Ekspert firmy DINO wymusił na mnie spotkanie, na którym poinformował mnie, że kupili działkę Nr 156/1 w Bielicach od osoby prywatnej pod budowę sklepu DINO, zgodnie z narysowaną przez Wójta na tablicy lokalizacją.

Złożony jest już wniosek w Urzędzie Gminy Bielice o wydanie decyzji o warunkach zabudowy. Ma być przy sklepie DINO 30 miejsc parkingowych, zatrudnienie znajdzie 10 osób i dozorca.

W 2017 roku ma odbyć się odbiór sklepu.

Radny Ryszard Kulig: ale teren pod budowę sklepu ma dobrą klasę ziemi.

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski: ja tylko informuję, że jest taki zamiar, aby nikt mi nie zarzucał, że wiedziałem a nie powiedziałem.

Radny Ryszard Kulig: a jak jest w planie zagospodarowania przestrzennego?

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski: nie ma planu, więc musi być decyzja o warunkach zabudowy. W każdej gminie firma chce wybudować sklep DINO.

Opinia mieszkańców jest pozytywna.

Radny Ryszard Kulig: będzie pozytywna opinia za wyjątkiem miejscowych właścicieli sklepów.

Radny Bogdan Wdówka: jedyny problem, to na pewno, w tym sklepie nie będzie zakupów na zeszły.

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski: obecne priorytety proekologiczne są następujące:

- 1/ biogazownie rolnicze,
- 2/ fotowoltaika,
- 3/ hydroenergetyka

W drugim rozdaniu od 2 do 29 stycznia 2017 roku będą priorytetami.

Kolejnym wymuszonym na mnie było spotkanie z VORTEX ENERGY, którzy wynaleźli, że po przeciwnej stronie istniejących już siłowni wiatrowych w kierunku Gryfina, po prawej stronie

wyjeżdżając z Parsowa, w odległości 1,5 km od wsi chcieliby postawić jedną elektrownię wiatrową na gruncie prywatnym mieszkańca gminy Bielice, że ponoć taka możliwość istnieje.

Próbowano wymusić na mnie spotkanie z Radą Gminy, ale powiedziałem, że po pierwsze jesteśmy w Programie Postępowania Naprawczego, a po drugie jest uchwała Rady Gminy z ubiegłego roku o zakazie budowy siłowni wiatrowych w odległości mniejszej niż 2 km od zabudowań mieszkalnych.

Jeżeli będą telefony, to wskażę Przewodniczącego Rady do prowadzenia rozmów, jeśli zwoła posiedzenie komisji to już będzie sprawa Rady ale to i tak nic nie da, bo obowiązuje uchwała Rady z 2015 roku.

Przedstawiciel firmy mówił, że jest moim sąsiadem, że mieszka blisko mojego miejsca zamieszkania, dlatego mówię i informuję uczciwie, nie chcę więc niepotrzebnych niedomówień i posądzeń. Nie mam i nie chcę mieć z tą sprawą nic wspólnego.

Radny Ryszard Kulig: jedna elektrownia nie ma sensu.

Sekretarz Gminy Bielice-Kamela Wilczyńska: jedna elektrownia może nie, ale w połączeniu z istniejącą elektrownią może znaczyć znacznie więcej.

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski : dla zainteresowanych jest do wglądu mapa.

Ad.6

Wójt przedstawił sprawozdanie z realizacji uchwał powierzonych na dwóch ostatnich sesjach Rady Gminy Bielice do wykonania Wójtowi Gminy Bielice, do którego nie wniesiono zapytań.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad.7

Radny Andrzej Kołobycz: proszę pana Wójta o przedstawienie szerszej informacji na temat budowy biogazowni w Bielicach.

Ad.8

Radny Cezary Tumasz zgłosił wniosek formalny o nieodczytywanie w całości projektów uchwał.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez radnego Cezarego Tumasza o nieodczytywanie szczegółowo projektów uchwał.

Wniosek radnego Cezarego Tumasza o nieodczytywanie szczegółowo projektów uchwał został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”.

Przewodniczący posiedzenia wspólnego –Cezary Tumasz poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielice na rok 2017 z autopoprawkami:

- 1/ w załączniku Nr 1 na stronie 5, w dziale 900 rozdział 90011 zastąpić rozdziałem 90019,
- 2/ zmienić załącznik Nr 8 / w którym rozdział 90011 zastępuje się rozdziałem 90019

Przewodniczący obrad-Piotr Wilczyński poddał pod głosowanie zgłoszone autopoprawki do projektu uchwały. Jako pierwszą autopoprawkę, aby w załączniku Nr 1 na stronie 5, w dziale 900 rozdział 90011 zastąpić rozdziałem 90019.

Poprawka została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się.

Druga autopoprawka, aby zmienić załącznik Nr 8 / w którym rozdział 90011 zastępuje się rozdziałem 90019 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się.

Wiceprzewodnicząca Rady-Teresa Kwiatkowska odczytała Uchwałę Nr CCCXLII.677.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Bielice na 2017 rok, która stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Bielice-Piotr Wilczyński odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielice na rok 2017.

Dyskusja: brak

Przewodniczący Rady-Piotr Wilczyński przystąpił do głosowania.

Za podjęciem Uchwały Nr XIX/88/16 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielice na rok 2017 było 15 głosów „za”, 0 głosów przeciw i 0 głosów wstrzymujących się.

Uchwała została podjęta jednogłośnie stwierdził Przewodniczący obrad.

Uchwała Nr XIX/88/16 stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad.9

Przewodniczący posiedzenia wspólnego –Cezary Tumas poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielice na lata 2017-2032.

Wiceprzewodnicząca Rady-Teresa Kwiatkowska odczytała Uchwałę Nr CCCXLII.678.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielice na lata 2017-2032, która stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Dyskusja:

Radny Jan Adamski: pytanie do pani Skarbnik, dlaczego są rozbieżności w wydatkach na wynagrodzenia 31 tys .zł.?

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska: w WPF w poz.11.1 wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczone występuje rozbieżność 31 tys. zł. ponieważ system zgarnia wszystkie wynagrodzenia łącznie z zasiłkami z OPS i ich ubezpieczeniami w paragrafie 411 ubezpieczenia społeczne od wszystkich.

Kiedyś w wersji papierowej było wyeksponowane w rozbiu na poszczególne grupy wynagrodzeń, a obecnie w wersji elektronicznej niestety nie.

W Programie Postępowania Naprawczego były brane wynagrodzenia bez zatrudnienia pracownika do obsługi programu 500 + i w oświadczeniu zatrudniono osoby w miejsce osób przebywających na urloпах zdrowotnych.

To nie jest uwaga tylko wyeksponowanie przez RIO, żeby Rada Gminy wiedziała.

Radny Jan Adamski: to jest uwaga.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielice na lata 2017-2032.

Za podjęciem Uchwały Nr XIX/89/16 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielice na lata 2017-2032 było 12 głosów „za”, 0 głosów przeciw i 3 głosy wstrzymujące się.

Uchwała Nr XIX/89/16 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielice na lata 2017-2032 została podjęta, stwierdził Przewodniczący obrad.

Uchwała Nr XIX/89/16 stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad.10

Przewodniczący posiedzenia wspólnego –Cezary Tumasz poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017. Przewodniczący Rady- Piotr Wilczyński odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017.

Dyskusja: brak

Uchwała Nr XIX/90/16 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się.

Uchwałą Nr XIX/90/16 stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad.11

Przewodniczący posiedzenia wspólnego –Cezary Tumasz poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.

Przewodniczący Rady- Piotr Wilczyński odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.

Dyskusja: brak

Uchwała Nr XIX/91/16 w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r. została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się. Uchwałą Nr XIX/91/16 stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad.12

Przewodniczący posiedzenia wspólnego –Cezary Tumasz poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016.

Przewodniczący Rady- Piotr Wilczyński odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016.

Dyskusja: brak

Uchwała Nr XIX/92/16 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się.

Uchwałą Nr XIX/91/16 stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 10-minutową przerwę w obradach.

Ad.13

Po przerwie Przewodniczący Rady-Piotr Wilczyński wznowił obrady.

Przewodniczący posiedzenia wspólnego –Cezary Tumas poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku 2016.

Przewodniczący Rady- Piotr Wilczyński odczytał projekt w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku 2016.

Dyskusja: brak

Uchwała Nr XIX/93/16 w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku 2016 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się.

Uchwała Nr XIX/93/16 stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad.14

Przewodniczący posiedzenia wspólnego –Cezary Tumas poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Bielice na lata 2016-2020 z poprawkami:

Na stronie 17 w dziale II punkt 2 wyrazy droga krajowa nr 3 zastąpić wyrazami: "droga wojewódzka nr 119" łącząca gminę ze stolicą powiatu Pyrzycami i prowadząca dalej do skrzyżowania z drogą zamiast krajową nr 10 wpisać „ drogą S10 w Płoni”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone poprawki, aby na stronie 17 w dziale II punkt 2 wprowadzić następujące poprawki : droga krajowa nr 3 zastąpić wyrazami: "droga wojewódzka nr 119" łącząca gminę ze stolicą powiatu Pyrzycami i prowadząca dalej do skrzyżowania z drogą zamiast krajową wpisać „ drogą S10" w Płoni.

Poprawki zostały przyjęte 14 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i przy 1 głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący następnie odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Bielice na lata 2016-2020.

Dyskusja: brak

Uchwała Nr XIX/94/16 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Bielice na lata 2016-2020 została podjęta 10 głosami „za”, przy 2 głosach przeciw i przy 3 głosach wstrzymujących się.

Uchwała Nr XIX/94/16 stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Ad.15

Przewodniczący posiedzenia wspólnego –Cezary Tumaszczyk poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielice na lata 2016-2018 z poprawkami na stronie 5 wprowadzić następujące poprawki : droga krajowa nr 3 zastąpić wyrazami: "droga wojewódzka nr 119" łącząca gminę ze stolicą powiatu Pyrzycami i prowadząca dalej do skrzyżowania z drogą zamiast krajową wpisać „ drogą S10” w Płoni.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone poprawki, aby na stronie 5 wprowadzić następujące poprawki : droga krajowa nr 3 zastąpić wyrazami: "droga wojewódzka nr 119" łącząca gminę ze stolicą powiatu Pyrzycami i prowadząca dalej do skrzyżowania z drogą zamiast krajową wpisać „ drogą S10” w Płoni.

Poprawki zostały przyjęte 14 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i przy 1 głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący następnie odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielice na lata 2016-2018.

Dyskusja: brak

Uchwała Nr XIX/95/16 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielice na lata 2016-2018 została podjęta 10 głosami „za”, przy 2 głosach przeciw i przy 3 głosach wstrzymujących się.

Uchwała Nr XIX/95/16 stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Ad.16

Przewodniczący posiedzenia wspólnego – Cezary Tumaszczyk poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Bielice na rok 2017, z poprawką w załączniku do projektu uchwały, aby w I kwartale, punkt 2 otrzymał brzmienie:” Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w gminie Bielice za rok 2016 i przedstawienie potrzeb w tym zakresie na rok 2017”. Poprawka została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprawkę, aby w załączniku do projektu uchwały, w I kwartale, punkt 2 otrzymał brzmienie:” Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w gminie Bielice za rok 2016 i przedstawienie potrzeb w tym zakresie na rok 2017”.

Poprawka została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Bielice na rok 2017.

Uchwała Nr XIX/96/16 w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Bielice

na rok 2017 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się.

Dyskusja: brak

Uchwała Nr XIX/96/16 w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Bielice na rok 2017 stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Ad. 17

Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy Bielice przedstawili plany pracy swoich komisji na rok 2017:

1/ Andrzej Kołobycz -Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Gospodarczych.

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski: w związku z tym, że od 01 stycznia 2017 roku przestaje istnieć Zarząd Dróg Powiatowych w Pyrzycach należy uwzględnić tę zmianę. Zgodnie uznano, aby zapis dot. spotkania z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych zastąpić Starostą Pyrzyckim.

Przegłosowano jednogłośnie 15 głosami „za”, aby w załączniku Nr 1 do uchwały, w IV kwartale, pkt 1 otrzymał brzmienie:” Spotkanie ze Starostą Pyrzyckim na temat stanu dróg powiatowych na terenie gminy Bielice i zamierzeń powiatu w tym zakresie”.

Innych propozycji zmian do planu pracy Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Gospodarczych nie zgłoszono.

2/ Cezary Tumas – Przewodniczący komisji ds. Społecznych przedstawił plan pracy.

Radny Jan Adamski zaproponował zorganizowanie wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy na temat oświaty, bo brak jest konkretnych wskazań dotyczących wprowadzanej reformy oświatowej. Zdaniem radnego należałoby się spotkać z Dyrektorem ZSP na temat wygaszenia gimnazjum w Bielicach.

Przewodniczący Rady: plany pracy są elastyczne. Jeżeli zaistnieje taka potrzeba nie będzie problemu z poszerzeniem zakresu pracy komisji.

Do planu pracy Komisji ds. Społecznych nie wniesiono wniosków.

3/ Marcin Zięcina – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan pracy komisji, do którego nie wniesiono wniosków.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy

komisji stałych Rady Gminy Bielice na rok 2017.

Dyskusja: brak

Uchwała Nr XIX/97/16 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Bielice na rok 2017 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się.

Uchwała Nr XIX/97/16 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Bielice na rok 2017 stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Ad.18

Wójt Gminy Bielice, Zdzisław Lech Twardowski odpowiadając na zapytanie radnego Andrzeja Kołobycza w sprawie budowy biogazowni w Bielicach mówił, że na daną chwilę jego stan wiedzy jest taki, że inwestor złożył wniosek o dofinansowanie budowy biogazowni w Bielicach. Wniosek znalazł się na liście indykacyjnej. Rozstrzygnięcie ma nastąpić w marcu 2017 roku. Jeżeli inwestor otrzyma dofinansowanie na wiośnię, rozpoczną budowę. Jest duże prawdopodobieństwo, że otrzymają dotację na budowę biogazowni, bo od nowego roku będzie więcej środków na ten cel oczywiście jeżeli otrzymają odpowiednią ilość punktów przy ocenie wniosku.

Ad.19

Radny Jan Adamski: wniosek do pana Wójta, aby samochód służbowy nie był wykorzystywany do celów prywatnych. Zabieram głos w imieniu wyborców, którzy przekazują mi takie informacje, moim obowiązkiem jako radnego jest reprezentowanie wyborców.

Nawiasem mówiąc, ja tego pana przyjmowałem do pracy i gdybym miał coś do niego to byłaby zupełnie inna sprawa.

Wójt-Zdzisław Lech Twardowski: jestem między młotem a kowadłem.

Zobligowany jestem do przestrzegania prawa.

Rozmawiałem z pracownikiem na temat przedstawionego przez pana radnego Adamskiego wniosku w sprawie wykorzystywania samochodu służbowego do dokonywania prywatnych zakupów w czasie godzin pracy. Pracownik stwierdził, że jest to nieprawda. W Kodeksie Pracy pojawił się zapis o mobbingu, na co wskazał mi pracownik. Muszę mieć twarde dowody, gdyby pracownik podał mnie jako pracodawcę do sądu, które są propracownicze nie byłoby szans na wygraną. Przestrzegłem pracownika, że są nad nim czarne chmury, który odpowiedział, że pan radny będąc Wójtem przyjmował go do pracy i nic więcej nie

będzie mówił.

Przewodniczący Rady-Piotr Wilczyński: kierowca robi zakupy dla jednostek organizacyjnych gminy, więc jak to może pan radny udowodnić, że były to zakupy prywatne.

Sołtys wsi Bielice, a zarazem Członek Rady Powiatowej Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej – Stanisław Ryszard Wądołowski: sytuacja w Radzie Powiatowej ZIR w Pyrzycach jest trudna. Rada Powiatowa ZIR nie działa jak powinna.

Rozdysponowanie ziemi po FARMEX-ie w formie dzierżawy ma nastąpić prawdopodobnie w I kwartale przyszłego roku- mówił Stanisław Ryszard Wądołowski.

Ad.17

W związku z wyczerpaniem porządku, Przewodniczący Rady-Piotr Wilczyński zamknął XIX sesję Rady Gminy Bielice dziękując wszystkim za przybycie. Z okazji nadchodzącego Nowego Roku 2017, Przewodniczący Rady złożył życzenia wszystkim uczestnikom dzisiejszej sesji, ich rodzinom i przyjaciołom zdrowia, spokoju radości i wszelkiej pomyślności oraz szampańskiej zabawy sylwestrowej.

Zakończenie sesji : godz.10.55

Protokołowała:
Alina Pluta

Przewodniczący Rady
Piotr Wilczyński